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ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 30 czerwca 1949 r.

w sprawie ustalenia pasa drogi granicznej i strefy nadgranicz
nej w Województwie Śląskim.

Na podstawie art. 4 ust. 2 oraz art. 5 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. o grani
cach państwa (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 83 z 1937 r.) po porozu
mieniu z władzami wojskowymi i -celnymi, ustanawiam pas drogi 
granicznej oraz strefę nadgraniczną w Województwie Śląskim.

§ I-
Pas drogi granicznej obejmuje obszar leżący wzdłuż linii 

granicznej Państwa o szerokości ustalonej niniejszym rozporzą
dzeniem, a mianowicie;

W powiecie cieszyńskim:
Od zetknięcia z pasem drogi granicznej w województwie 

krakowskim, w powiecie żywieckim, drogą polną biegnącą przy 
linii granicznej, o szerokości 4 m., drogą leśną biegnącą wzdłuż 
i przez lasy Nadleśnictwa Zwardoń i Istebna o szerokości 15 m., 
wzdłuż pól prywatnych w miejscowości Jaworzynka o szero
kości 4 m. z wyjątkiem leśniczówki w Jaworzynce, gdzie pas 
drogi granicznej ogranicza się do 1 m., wzdłuż drogi w lasach 
Jaworzynki o szerokości 15 m., wzdłuż pól w Jasnowicach
0 szerokości 4 m., przez lasy państwowe (częściowo szlakiem 
turystycznym) Stożka, Jawornika, Czantorii . o szerokości 
15 m., na pastwiskach leśnych dochodzących do linii granicznej 
15 m., od wyjścia z lasów Czantorii polami i pastwiskami 
w Lesznej Górnej o szerokości 3 m, do zabudowań Antoniego 
Smolika w Lesznej Górnej, przez te zabudowania o szerokości 
do jednego metra do szosy Leszna Górna — Trzyniec, dalej na 
400-ta metrowym odcinku neutralnej szosy, do przejścia ma
łego ruchu granicznego Leszna Górna, o szerokości tej szosy, 
od przejścia małego ruchu granicznego Leszna Górna drogą go
spodarczą do szosy kojkowickiej o szerokości 4 m., wzdłuż 
szosy kojkowickiej i drogi gospodarczej (częściowo leśnej) gro
mady Puńców do lasów parafii Puńców o szerokości 15 m. 
wzdłuż lasów parafii Puńców do przejścia małego ruchu gra
nicznego Puńców o szerokości 15 m., przez pola do szosy Cie- 
szyn-Trzyniec o szerokości 4 m., szosą i drogą gospodarczą do 
Żwirowiska nad rzeką Olzą 15 m., drogą polną wzdłuż koryta 
rzeki Olzy o szerokości 15 m., skwerem i ulicami nadbrzeż
nymi miasta Cieszyna do mostu kolejowego o szerokości 
2—8 m., w terenach zalewowych rzeki Olzy do przecięcia gra
nicy przez rzekę Olzę w gromadzie Kaczyce Górne, o szero
kości 15 m., z tym że od zetknięcia szosy Cieszyn—Zebrzydo
wice z korytem rzeki Olzy w gromadzie Pastwiska, na odcinku 
szosy o szerokości tej szosy, wzdłuż pól gromad Kaczyce Dolne
1 Górne do Czarnego Lasu o szerokości 4 m, z tym, że przy za
budowaniach granicznych w Kaczycach Górnych ustala się sze
rokość do 1 m., na odcinku Czarnego Lasu i Wymystowa o sze
rokości 15 m., z wyjątkiem zabudowań gospodarza Wilczka, 
gdzie ustala się szerokość do 1 m., wzdłuż pól ornych w Mar
klowicach o szerokości 1—3 m., wzdłuż pól ornych do granicy 
powiatu rybnickiego o szerokości 4 m..

W powiecie rybnickim:
Od zetknięcia z pasem drogi granicznej w powiecie cie

szyńskim wzdłuż pól ornych do lasu Cisówka 4 m. przez las 
Cisówka o szerokości 15 m. wzdłuż pól w Moszczenicy i Skrbeń- 
sku do terenów zalewowych rzeki Piotrowki o szerokości 4 m., 
z tym że przy zabudowaniach nadgranicznych w Skrbeńsku 
na przestrzeni około 70 m. o szerokości do 1 m., wzdłuż tere
nów zalewowych rzeki Piotrówki i Olzy do kamienia granicz
nego nr. 32 o szerokości 15 m., wzdłuż pól uprawnych w Ła
ziskach o szerokości 4 m. z wyjątkiem zabudowań na linii gra
nicznej, gdzie ustala się szerokość do 1 m., szosą neutralną 
Łaziska-Gorzyce na szerokość tej szosy, przez pola orne w Go
rzycach o szerokości 4 m., przez las Gorzyce i tereny zale
wowe rzeki Olzy do kamienia gran. nr. 48 o szerokości 15 m. 
wzdłuż pól ornych w Kopytowie o szerokości 4 m. do granicy 
powiatu raciborskiego z wyjątkiem zabudowań gospodarczych 
M. Krakówki, gdzie ustala się szerokość do 1 m. (linia gra
niczna przecina dom na dwie części).

W powiecie raciborskim:
Od zetknięcia z pasem drogi granicznej w po w. rybnickim 

na rzece Odrze, w terenie zalewowym rzeki Odry do mostu 
kolejowego w Starych Chałupkach, o szerokości 15 m„ przez 
łąki w Starych Chałupkach •—- Pasieki o szerokości 4 m., na 
drodze neutralnej Stare Chałupki — Chałupki o szerokości tej 
drogi, wzdłuż łąki i zabudowań w Chałupkach o szerokości 
4 m„ wzdłuż pól uprawnych w gm. Krzyżanowice do drogi 
neutralnej Tworków — Hać, o szerokości 4 m., drogą neutralną 
i przez pola uprawne gromady Owsiszcze o szerokości 4 m., 
wzdłuż zabudowań i przez łąki w Owsiszczu o szerokości 
1—4 m., przez las na północ od Owsiszcza o szerokości 15 m., 
przez pola orne i łąki gromad Bolesław, Borucin, Krzanowice 
i Pietraszyn o szerokości 4 m., przez ogrody w Pietraszynie 
o szerokości 1 m., wzdłuż drogi neutralnej Pietraszyn — przej
ście graniczne Krzanowice o szerokości tej drogi, przez pola 
orne w gminach Krzanowice i Pietrowice Wielkie do granicy 
powiatu głubczyckiego o szerokości 4 m.

W powiatach głubczyckim, prudnickim i nyskim:
Na odcinkach granicy, gdzie linia graniczna przebiega przez 

tereny niezabudowane szerokość pasa drogi granicznej wynosi 
15 m.

Na odcinkach granicy, gdzie zabudowania gospodarcze za
mieszkane lub niezamieszkane, lecz przewidziane do odbudo
wy, znajdują się bliżej linii granicznej niż 15 m., szerokość pasa 
drogi granicznej ogranicza się do odległości faktycznej tych za
budowań od linii granicznej.

§ Z
Strefa nadgraniczna w Województwie Śląskim obejmuje 

obszar leżący wzdłuż Unii granicznej Państwa, do którego 
wchodzą następujące miejscowości:

W powiecie cieszyńskim:
w całości; miasto Cieszyn, gminy Jaworzynka, Pogwizdów, 
Puńców i Zebrzydowice,
częściowo: gminy Goleszów, Haźlach, Istebna, Koniaków, 
Kończyce Wielkie, Ogrodzona, Ustroń i Wisła, a mianowicie: 

Kończyce Wielkie, Ogrodzona, Ustroń i Wisła, a mianowicie: 
z gminy Goleszów w całości gromady: Bażanowice, Cisownica, 
Goleszów i Leszna Górna,
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z ^nnny Haźlach w całości gromady: Pastwiska i Zamarski 
oraz częściowo gromada Haźlach, z gminy Kończyce Wielkie, 
częściowo gromada Kończyce Wielkie, z gminą Ogrodzona 
w całości gromada Krasna oraz częściowo gromada Gumna, 
z gminy Ustroń częściowo gromada Ustroń.

W powiecie rybnickim:
w całości: gminy Godów i Gorzyce,
częściowo: gminy Bełsznica, Jastrzębie Zdrój, i gmina wiej- 
ska Śląski Wodzisław, a mianowicie:
z gminy Jastrzębie Zdrój w całości gromady Ci sówka, Jastrzę
bie Dolne, Rupiawa,
z gminy wiejskiej Wodzisław Śląski w całości gromady Maru
sze, Turza, Turzy czka, częściowo gromada Czyżowice.

W powiecie raciborskim:
w całości: gminy Chałupki, Krzyżanowice, 
częściowo: gminy Krzanowice ii Pietrowice Wielkie, a mia
nowicie:
z gminy Krzanowice w całości gromady Bienkowice, Bojanów, 
Krzanowice i Pietra szyn,
z gminy Pietrowice Wielkie w całości gromady Gródczanki, 
Pietrowice Wielkie i Samborowiee.

W powiecie giubczyckim:
w całości: gmina Branice i miasto Kietrz,
częściowo: Głubczyce miasto, gmina wiejska Głubczyce,
gmina wiejska Kietrz, Klisi.no, Mokre, Pilszcz i Zubrzyce, a mia
nowicie:
z gminy wiejskiej Głubczyce —- w całości gromada Gadzowice, 
częściowo gromady Go inszo wice i Krzyżowice, 
z gminy wiejskiej Kietrz — w całości gromada Dzierży sław, 
częściowo gromada Kozłówki,
z gminy KHs-ino w całości gromady Pornorzowice, Po-morzo- 
wiiczki, Ściborzyce Małe, Sławoszów, Tarnkowa, częściowo gro
mady Kietliće i Klisino,
z gminy Mokre w całości gromady Chomiąża, Dobieszów, Kras
ne Pole, Lenarcice, Opawica, Pielgrzymów, Pietrowice, Radynia 
i Równe,
z gminy Plis zez w całości gromady PilszCiZ, Rozumice, Ścibo
rzyce Wielkie,
z gminy Zubrzyce w całości gromady Bliszczyce, Braciszów, 
Ciermęcice i Lewice.

W powiecie prudnickim:
częściowo: gminy Lubrza, Moszczanka, Racławice Śląskie,
m. Prudnik, a mianowicie:
z gminy Lubrza w całości gromady Dytmarów, Jasiona, Józe
fów, Krzyiżko-wice, Lasko wice, Olszynka, Skrzypiec, Słoków, 
Trzebina, częściowo gromada Lubrza,
z gminy Moszczanka w całości gromady Dębowiec, Moszczanka, 
Pokrzywna, częściowo gromady Łąka Prudnicka i Wierzbien, 
z gminy Racławice Śląskie w całości gromady Nowy Browi- 
niec i Racławice Śląskie.

W powiecie nyskim:
w całości: gmina Burgrabice, Głuchołazy miasto i gmina
wiejska Głuchołazy,
częściowo: gminy Kałków, Nowy Las, Paczków miasto, Stary 
Paczków i Trzeboszowice, a mianowicie:
z gminy Kałków w całości gromady Jasienica Górna, Jodłów, 
Kałków, Kraso w, Łąka, Piotrowice Nyskie i Zwano wice, częś
ciowo Broniszowice i Buków,
z gminy Nowy Las częściowo gromada Charhiełin, 
z gminy Stary Paczków w całości gromady Gościce, Kamienica, 
Lisie Kąty i Unik o wice, częściowo gromady Kozi ein o, Stary 
Pączków,
z gminy Trzeboszowice w całości gromady Dziewiętlice, Ratno- 
wice, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamowa, częściowo gromada 
Meszno.

§ 3.
Granicą zewnętrzną strefy nadgranicznej jest linia granicy 

Państwa, zaś granicą wewnętrzną jest oznaczona w terenie li
nia -oddzielająca obszar strefy nadgranicznej od obszaru Pań
stwa, która przebiega następująco:

W powiecie cieszyńskim:
Od zetknięcia z wewnętrzną granicą strefy nadgranicznej 

w województwie krako-wskim, w powiecie żywieckim na szosie 
Zywiec-Koiniaków, tą szosą do drogi gospodarczej biegnącej 
od kamieniołomów do miejscowości Rdzawka, zachodnim skra

jem tej drogi do potoku przepływającego w miejscowości Rdza- 
wka, południowym brzegiem tego potoku do jego ujścia do rzeki 
Olzy, południowym brzegiem rzeki Olzy do szosy Istebna-Wi- 
s*a, południowym skrajem tej szosy do jej róizswidilenia w kie
runku do Wisły i na Zameczek, od tego rozwidlenia 9'00 me
tr™ szosą w kierunku na Zameczek, poczym drogą leśną do 
Wisły Gięb.ce, zachodnim skrajem lasu w Głębeach do po
toku spływającego z Wisły-Głębce do rzeki Wisły, zachodnim 
brzegiem tego potoku do rzeki Wisły, zachodnim brzegiem 
rzeki Wisły do mostu na szosie Wisła—Zameczek, od tego mo
stu równolegle do rzeki Wisły w o die glo ś ci 500 metrów na 
wschód od linii środkowej zwierciadła wody, do granicy gro
mad Ustroń-Heirmamce, granicą gromad Ustroń-Hermanice, Go- 
leszów-Kozakowice Górne, Gole-szów-Godziszów, Goleszów- 
Ogrodzona, Krasma-Ogrodzona do szosy Krasna-Ogrodzona, po
łudniowym skrajem tej szosy do szosy Gumna-Dębowiec, za
chodnim skrajem tej szosy do styku granic gromad Gumna- 
Zamarski-Kostkowice, granicą Pastwiska-Dębowiec do jej przej
ścia z potokiem bez nazwy płynącym do rzeki Piotrówki, za
chodnim skrajem tego potoku do jego ujścia do Piotrówki, za
chodnim brzegiem rzeki Piotrówki do granicy gmin Kończyce 
Wielkie — Kończyce Małe, granicą gmin Kończyce Wielkie — 
Kończyce Małe, Kończyce Małe — Pruchna do zetknięcia gra
nic powiatów cieszyńskiego i pszczyńskiego, granicą powiatu 
cieszyńskiego i pszczyńskiego do zetknięcia granic powiatów 
cieszyńskiego, pszczyńskiego i rybnickiego.

W powiecie rybnickim:
Od zetknięcia z granicą strefy nadgranicznej w powiecie 

cieszyńskim, granicą powiatów rybnickiego i pszczyńskiego do 
zetknięcia z granicą gromad Ruptawa-Jastrzębie-Zdrój, granicą 
gromad Ruptawa — Jastrzębie Zdrój, Jastrzębie Dolne — Ja
strzębie Górne, granicą gmin Jastrzębie Zdrój — Połamią, Go
dów gmina wiejska Wodzisław Śląski, granicą gromad Turza 
— Wilchwy, Marusze—Wiłchwy, granicą gmin gmina wiejska 
Wodzisław Śląski — Wodzisław Śląski miasto do drogi, powia
towej Wodzisław "Śląski •— Czyżowice, południowym skrajem 
tej drogi i drogi gminnej Czyżowice — Bełsznica do drogi po
wiatowej Gorzyce—Rogów, południowym skrajem tej drogi do 
granicy gromad Bełsznica—Rogów, granicą tych gromad do 
granicy gromad Odra—Rogów, granicą tych gromad do toru 
kolejowego Olza—Brzezie n/O, południowo-zachodnim skraJ- 
jem tego toru kolejowego do granicy gmin Bełsznica—Lubo
mia, granicą tych gmin do granicy powiatów rybnickiego i ra
ciborskiego na rzece Odrze.

W powiecie raciborskim:
Od zetknięcia z granicą strefy nadgranicznej w powiecie 

rybnickim na rzece Odrze, zachodnim brzegiem Odry do gra
nicy gromad Bieńkowice—Sudoł, granicą gromad Bieńkowice— 
Sudoł, Bojanów—Wojnowic-e, Krzanowice—Wojnowice, Sambo- 
r o wice—Wojnowice, Samborowice—Lekartów, Samborowie e—. 
Cyprzanów, Pietrowice—Cyprzanów, Pietrowice Wielkie—Kor
nice, granicą gmin Pietrowice Wielkie—Krowiarki do zetknięcia 
z granicą powiatu glubczyckiego.

W powiecie giubezyckim:
Od zetknięcia z granicą strefy nadgranicznej w powiecie ra

ciborskim, granicą powiatów glubczyckiego i raciborskiego do 
styku z granicą gminy Kietrz miasto — gromady Tłustomosty, 
tą granicą do drogi gospodarczej Tłustomosty—Księże Pole, tą 
drogą do granicy gmin Kietrz miasto — gmina wiejska Babo
rów, tą granicą i granicą gmin Kietrz miasto — gmina wiejska 
Kietrz do przecięcia z drogą Kietrz—Lubotyń, tą -drogą do gra
nicy gromad Dzierżysław—Lubotyń, granicą tych gromad -do 
granicy gmin Pliszcz — gmina wiejska Kietrz, dalej granicą 
gromad Ludmierzyce—Plis zez, granicą gmin Branice—Pilsz.cz, 
Branice-Włodzienin, Żubrzyce-Włodzienin do zetknięcia z gra
nicą gromad Lewice—Zubrzyce, granicą gromad Lewice—-Zu
brzyce, Braciszów—Zubrzyce, Braciszów—Zopo-wy, Braciszów 
—Mokre, Pietrowice—Mokre, Radynia—Mokre, Pielgrzymów— 
Mokre, D-obieszów—Mokre, Równe—Zopowy, Golusz-owice—- 
Krzyżu wice do przecięcia z szosą Głubczyce—Pietrowice, za
chodnim skrajem tej szosy do przecięcia z granicą gminy Głub
czyce, granicą gmin Głubczyce miasto i gminy wiejskiej Głub
czyce do przecięcia z szosą Głubczyce—Gadzowice, północ
nym skrajem tej szosy do drogi polnej, równoległej do szosy 
Głubczyce—Kii sin o, zachodnim skrajem tej drogi do zetknięcia 
z granicą gmin Lisięci-ce i Głubczyce, granicą tych gmin do 
zetknięcia granic gmin Głubczyce—Lisięcice—Kli-sin-o, zachod
nim skrajem sz-o-sy KietLice—Klisino—Szonów, do przecięcia 
z granicą gromad Szonów i Klisino, granicą tych gromad do 
granicy powiatu prudnickiego.

W powiecie prudnickim:
Od zetknięcia z granicą strefy nadgranicznej w powiecie 

głubczyckim, granicą gromad Racławice Śląskie—Dzierżysła-
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"wice, Racławice Śląskie—Wierzch, Nowy Browiniec—Wierzch 
do granicy gmin Racławice Śląskie—Go stornia, granicą gmin 
Racławice Śląskie—Gostomia, Lubrza—Gostomia, granicą gro
mad Słoków—Olbrachcice, Olszynka—Olbrachcice, granicą 
gmin Lubrza—Biała miasto do przecięcia z torem kolejowym 
Biała—Prudnik, południowym skrajem tego toru kolejowego do 
przecięcia z szosą Biała—Prudnik, południowo-wschodnim skra
jem tej szosy do granicy gmin Lubrza—Prudnik, tą granicą do 
przecięcia z szosą Prudnik—Trzebina, tą szosą na północ do 
południowego skraju zabudowań miasta Prudnika, południowym 
i południowo-zachodnim skrajem miasta Prudnika do szosy 
Prudnik—Głuchołazy, południowym skrajem tej szosy do gra
nicy powiatu nyskiego.

W powiecie nyskim:
Od zetknięcia z granicą strefy nadgranicznej w powiecie 

prudnickim, południowym skrajem szosy Prudnik—Głuchołazy, 
do zetknięcia z granicą gmin Głuchołazy— Nowy Las, granicą 
gmin gminy wiejskiej Głuchołazy—Nowy Las, do mostu kolejo
wego na rzece Białce, południowym skrajem toru kolejowego 
Sł.awniowice—Nowy Świętów do granicy gminy Burgrabice, 
stąd południową i zachodnią granicą gromady Biskupów”, do 
zetknięcia z granicą gromady Nadziej ów, wschodnią i połud
niową granicą gromady Jodłów do przecięcia z torem kolejo
wym Nysa—Łąka, południowym skrajem tego toru kolejowego 
do drogi gospodarczej Jodłów—Buków, zachodnim skrajem tej 
drogi do szosy Nysa—Kałków. południowym skrajem tej szosy 
do przecięcia z granicą gromady Broniszowiice, południową gra
nicą tej gromady i drogą polną wzdłuż południowego skraju za
budowań gromady Meszno do przecięcia szosy Meszno—Ratno 
wice, drogą gminną do kanału jeziora otmucbowskiego, wałem 
wzdłuż tego kanału do granicy powiatu grodkoiwskiego,, gra
nicą powiatu grodkowskiego do mostu na kanale jeziora otmu- 
chowskiego, południowym skrajem szosy Nysa—Paczków do 
zabudowań Starego Paczkowa, południowym skrajem zabudo
wań Starego Paczkowa do szosy Nysa'—Paczków, południo
wym skrajem tej szosy do zabudowań miasta Paczkowa, po
łudniowym skrajem zabudowań wokół miasta Paczkowa do 
szosy Paczków—Kozielno, południowym skrajem tej szosy do 
gromady Kozielno, południowym skrajem zabudowań gromady 
Kozielno, południowym skrajem drogi od Kozielna do granicy 
województwa wrocławskiego pow. ząbkowickiego.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 wrze

śnia 1949 r., równocześnie traci moc obowiązującą rozporzą
dzenie Wojewody Śląskiego z dnia 22 lipca 1937 r. o strefie 
nadgranicznej (Gazeta Urzędowa Województwa Śląskiego Nr. 31 
poz. 212).

Wojewoda: Inż. B. Jaszczuk.
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ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 1949 r.
o ograniczeniach w strefie nadgranicznej w Województwie 

Śląskim.
Na podstawie § 34 rozporządzenia Ministra Spraw Wew

nętrznych Z dnia 22 stycznia 1937 r. w sprawie wykonania roz
porządzenia Prezydenta R. P. o granicach Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, poz. 84) zarządzam, co następuje:

§ U

Osoby przebywające w strefie nadgranicznej, które ukoń
czyły 13 rok życia, winny po dniu 31 marca 1953 r. posiadać 
polski ważny dowód z fotografią, stwierdzający ich tożsamość.

Osoby te, poza dowodami określonymi § 3 cyt. rozporzą
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, mogą do odwołania le
gitymować się również innymi polskimi ważnymi dowodami 
z fotografią, wystawionymi przez urzędy państwowe, samorzą
dowe oraz instytucje i przedsiębiorstwa państwowe.

§ 2.

Przepisy §§ 5, 6 i 7 cyt. rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych nie mają zastosowania do obywateli polskich, 
zamieszkałych stale przed dniem 1 stycznia 1946 r. na obsza
rze strefy nadgranicznej w Województwie Śląskim.

§ 3.
Przebywanie na obszarze strefy nadgranicznej w Woje

wództwie Śląskim osób stale tam niezamieszkałych, dozwolone 
jest po uzyskaniu zezwolenia właściwych władz.

§ 4.
Od obowiązku uzyskania zezwolenia na przebywanie 

w strefie nadgranicznej w Województwie śląskim zwolnieni są:
a) przybywający do strefy nadgranicznej na wczasy na podsta

wie skierowania Funduszu Wczasów Pracowniczych C.R.Z.Z.,
b) uczestnicy wycieczek -organizowanych przez Związki Za

wodowe, Związek Młodzieży Polskiej, związki sportowe 
i kombatanckie,

c) wycieczki szkolne pod kierunkiem nauczycieli — wycho
wawców.

Wszyscy uczestnicy wycieczek winni być wpisani na 
listę obejmującą nazwisko i imię, wiek i adres, zatwierdzoną 
przez związek organizujący wycieczkę lub kierownictwo szko
ły, którą należy przedłożyć właściwej strażnicy W. 0. P.

§ 5.
Osoby przybywające do miejscowości leżących na całym 

obszarze strefy nadgranicznej, obowiązane są zameldować się 
we właściwym Zarządzie Gminnym przed upływem 24 godzin 
od chwili przybycia do strefy nadgranicznej, z wyjątkiem osób 
i wycieczek wymienionych w § 4.

Obowiązek zameldowania osób skierowanych na wczasy 
przez Fundusz Wczasów Pracowniczych C.R.Z.Ż., ciąży na za
rządzie domów wypoczynkowych.

§ 6.
Ruch nocny i przebywanie w porze nocnej poza obrębem 

osiedli jest na całym obszarze strefy nadgranicznej dozwolone 
na podstawie zezwolenia właściwych władz, z uwzględnieniem 
wypadków określonych w § 13.

§ 7.
Polowanie w strefie nadgranicznej i w porze nocnej jest 

zakazane.
Udział w polowaniu w strefie nadgranicznej osób z poza 

grona właścicieli lub dzierżawców terenów łowieckich, wyma
ga uprzedniego zezwolenia właściwego ze względu na teren ło
wiecki Starostwa.

§ 8.
W uzasadnionych wypadkach, właściwe Starostwo może 

zarządzić usunięcie psów, co do których zachodzi podejrzenie, 
że są używane do naruszenia granicy Państwa.

§ 9.
Cały obszar strefy nadgranicznej w Województwie Śląskim 

wyłącza się spod przepisów: ,
O posiadaniu i przenoszeniu aparatów fotograficznych oraz 

dokonywaniu zdjęć fotograficznych i filmowych na terenie.stre
fy nadgranicznej, z tym, że zakazane jest dokonywanie zdjęć 
fotograficznych i filmowych objektów oraz wszelkich urządzeń 
wojskowych, kolejowych, lotniczych, pocztowo-telekomunika- 
cyjnych.

0 obowiązku uzyskania zezwolenia po w. władzy admini
stracyjnej na posiadanie aparatów telefonicznych, przez abo
nentów sieci telefonicznych Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Ka
towicach.

§ 10.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

15 Września 1949 T, Równocześnie traci moc rozporządzenie 
Wojewody Śląskiego z dnia 23 lip ca 1937 r. o ograniczeniach 
w strefie nadgranicznej (Gazeta Urzędowa Województwa Ślą
skiego Nr, 31, poz. 213).

Wojewoda: Inż. B. Jaszczuk.

283.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 30 czerwca 1949 r.

w sprawie pasa granicznego.
Na podstawie art. 10 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy

pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 r. o granicach Pań
stwa (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 83 z 1937 r.) po porozumieniu 
się z władzami wojskowymi i celnymi podaję do wiadomości, 
że pas graniczny w województwie śląskim obejmuje:

Powiaty: bielski z powiatem miejskim Bielsko, cieszyński, 
głubczycki, kozielski, nyski z powiatem miejskim Nysa, prud
nicki, raciborski z powiatem miejskim Racibórz i rybnicki.

Z powiatu grodkowskiego gminy: Jędrzejów, Kamiennik, Ma
ciejowice, miasto Otmuchów, gmina wiejska Otmuchów, Skoro
szyce.

Z powiatu niemodlińskiego gminy: Korfantów, Łambinowice 
i Tułowice.

Z powiatu opolskiego gminy: miasto Krapkowice, gmina 
wiejska Krapkowice i Pruszków.

Z powiatu pszczyńskiego gminy: Gardawice, Goczałkowice, 
Golasowice, Kobiór, Orzesze, Pawłowice, m. Pszczyna, gmina 
wiejska Pszczyna, Suszec, Urbanowice i Wisła Wielka.

Z powiatu strzeleckiego gminy: Gogolin I, Gogolin II, Otmęt 
i Zdzieszowice.

Wojewoda: Inż. B. Jaszczuk.
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zaraźliwych chorób zwierzęcych na obszarze Województwa 
Śląskiego za czas od 1. VIII. do 15 VIII. 1949 r.

L.p. Nazwa choroby
Poiriat
miasta

wydzielone

Ilość i
gmina miejsce zespół 1

1 Zaraza stadnicza koni Bytom p: 1 1 1 (-)

razem •* 1 1 1 1 (-)

Koźle 1 1 1 (- )
Lubliniec 1 1 1 (-)

Zaraza stadnicza koni Niemodlin 1 3 3 (-)
punkty izolacyjne Olesno 1 1 1 (-)

Sosnotuiec 1 1 1 (-)
Strzelce 1 1 1 (—)

razem: 6 6 8 8 (—)

2 Otręt koni i bydła 
rogatego Glimice p. 1 1 HU

Bielsko p. 3 5 8 (— )

3 Świerzb zwierząt 
jednokopytowych

Katouiice p.
Koźle
Niemodlin

2
4
2

2
5
3

2 (-)
5 (- )
3 ( — )

Prudnik 1 1 1 (- )
Racibórz 1 1 1(1)

razem: 6 13 17 20 ( 1 )

4 Wścieklizna psów 
i kotów

Będzin p. 
Bielsko p. 
Zamiercie p.

2
1
2

2
1
2

2(2)
1(1)
2(2)

razem: 3 5 5 5(5)

5 Różyca świń

Będzin p. 7 8 8 ( 8)
Bielsko m. 1 1 lii)
Bielsko p. 2 2 2 ( 2)
Bytom p. 3 3 8 ( 3)
Cieszyn 12 19 45 (45)
Glimice p. 6 10 16 (16)
Głubczyce 3 4 4(4)
Grodków 8 12 19 (19)
Katowice m 1 1 1 ( 1)
Katowice p 2 2 2 (2)
Kluczbork 4. 7 8 ( 7)
Koźle 10 31 75 (48)
Lubliniec 8 14 29 (23)
Niemodlin 6 14 20 (20)
Nysa m. 1 2 2 ( 2)
Nysa p. 14 26 43 (43)
Olesno 9 14 17 (17 1
Opole p. 13 23 37 (30)
Prudnik 7 9 11 (11)
Pszczyna 11 14 22 (22)
Racibórz 1 1 9 ( 9)
Racibórz p. 9 17 20 (20)
Rybnik 15 19 34 (34)
Sosnomiec 1 1 1(1)
Strzelce 6 13 20 (17)
Tarn. Góry 3 3 8 ( 3)
Zabrze 1 1 4(4)
Zawiercie 6 8 13 (13)

razem: 28 170 279 469 (425)

6 Cholera drobiu Rybnik 1 1 1(1)

razem: 1 1 1 1 ( 1)
7 Pomór kur Koźle 1 1 5(5)

Opole p. 1 1 1(1)

razem: 2 2 2 6 ( 6)

L.p. Nazrna choroby
Powiat
miasta

wydzielone

Ilość

grr i n a miejsce zespół * 1 2 3

Bielsko 3 3 3 (-)
Cieszyn 2 2 2 (-)
Lubliniec 3 3 8 (-)

8 Posocznica karpi Pszczyna 4 4 4 ( — )
Racibórz 1 1 1(1)
Rybnik 2 2 2 (-)
Strzelce 1 1 1 (-)

razem: 7 16 16 16 ( - )

Zgnilec i choroba Koźle 1 1 1 ( 1)
9 roztoczotna Opole 1 1 1 (-)

pszczół Pszczyna 3 3 3(1)
Strzelce 1 1 I (- )

razem: 4 6 6 7(2)

Za Wojewodę: Dr. Smoliński, Naczelnik Wydziału

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
OGŁOSZENIE.

Na podstawie par. 73 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. 
P. Nr. 16, poz. 62), zmienionego rozporządzeniem Rady Mini
strów z dnia 12 maja 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29 poz. 212), 
orzeczeń Ministra Przemysłu i Handlu ogłoszonych w Monitorze 
Polskim Nr. 41 z dnia 30 kwietnia 1948 r., zarządzeń Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 6. 7. 48 r. Nr. P. R. I./145/48 ogłasza 
się, że sporządzone zostaną w niżej wymienionych dniach 
i miejscach położenia przedsiębiorstw protokóły zdawczo-od
biorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na własność 
Państwa:
1) Nazwa przedsiębiorstwa: a) wymieniona w zarządzeniu Mi

nistra Przemysłu i Handlu: „Fabryka Skór Maria Żurek, 
Brzezie n/Odrą", Ska z o. o., — b) obecna: Krakowskie Za
kłady Garbarskie, Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnio
ne. Garbarnia n/Odrą, przedmiot działalności: garbowanie 
skór. Miejsce położenia przedsiębiorstwa: Brzezie n/Odrą, 
ul. Rybnicka Nr. 250, pow. Rybnik. Imię i nazwisko właści
ciela przedsiębiorstwa: Ska z o. o. Wspólnicy: Władysław 
Żurek i Maria Żurek, zamieszkali w Brzeziu n/Odrą, ul. Ryb
nicka Nr. 250. Willa własna, oraz Aniela Pietraszkiewicz 
i Gustaw Grzybczyk, adresy nieznane.
Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego nastąpi 
w dniu 17 października 1949 r. godz. 10-ta rano.

2) Nazwa przedsiębiorstwa: a) wymieniona w zarządzeniu Mi
nistra Przemysłu i Handlu: Zakłady Garbarskie E. Spitzer 
i T. Sinaiberger, dawniej Fabryka Skór Dawida Spitzera 
Skoczów, b) obecna: Krakowskie Zakłady Garbarskie Przed
siębiorstwo Państwowe Wyodrębnione. Garbarnia w Sko
czowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Garbowanie skór.
Miejsce położenia przedsiębiorstwa: Skoczów, ul. Przyokopo- 
wa, pow. Cieszyn. Imię i nazwisko właściciela przedsiębior
stwa: Fryderyk Sinaiberger; b) Helena Sinaiberger, oboje 
obecnie zamieszkali pod zmienionymi nazwiskami: Frederick 
B. Serger i Helen Serger w New York N. Y. 130. West 57-th 
Street; c) Oskar Spitzer Emanuel Spitzer, adresy nieznane. 
Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego w' dniu 
18 października 1949 r. godz. 10-ta rano.

3) Nazwa przedsiębiorstwa: a) wymieniona w zarządzeniu Mi
nistra Przemysłu i Handlu: Garbarnia Rudolf Straus, sp. z, o. 
o.; b) obecna: Krakowskie Zakłady Garbarskie, Przedsię
biorstwo Państwowe Wyodrębnione Garbarnia w Rybniku. 
Przedmiot działalności: garbowanie skór. Miejsce położenia 
przedsiębiorstwa: Rybnik, ul. Pocztowa 6. Imię i nazwi
sko właściciela przedsiębiorstwa: Sp. z. o. o. Adresy wspól
ników nieznane.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
19 października 1949 godz. 10-ta rano.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
składników majątkowych znajdujących się w powyższych przed
siębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczo
nym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. Niesta
wiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo- 
odbiorczego.

Krakowskie Zakłady Garbarskie.
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